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LAMPIRAN  1 INSTRUMEN PENELITIAN 
Teknik Pengumpulan Data 

Teknik pengumpulan data yang digunakan peneliti yaitu menggunakan 

penyebaran kuesioner. Kuesioner dapat diartikan sebagai sejumlah pertanyaan 

sesuai dengan sasaran permasalahan yang ingin dijawab oleh responden yang dan 

pertanyaan telah dipersiapkan oleh peneliti. 

Bobot Nilai Angket 

No Pernyataan Skor 

1. Sangat Setuju 5 

2. Setuju 4 

3. Kurang Setuju 3 

4. Tidak Setuju 2 

5. Sangat Tidak Setuju 1 

 

KUESIONER 

PENGARUH DISIPLIN KERJA TERHADAP KUALITAS PELAYANAN 

PEGAWAI PADA KANTOR CAMAT  

SIEMPAT NEMPU KABUPATEN DAIRI 

 

 

Demi tercapainya penelitian ini, maka peneliti memohon kesediaan dari 

Bapak/Ibu untuk membantu mengisi angket atau daftar pertanyaan yang telah 

disediakan (terlampir berikut ini). Penyusunan skripsi dibuat dalam rangka 

memenuhi syarat untuk dapat menyelesaikan pendidikan (S1) pada program Studi 

Manajemen, Fakultas Sosial dan Hukum Universitas Quality diperlukan data-data 

informasi-informasi yang mendukung kelancaran penelitian ini.  

 



 

 

 

I DATA UMUM RESPONDEN 

1. Nama  : 

2. Usia : 

a. 20 - 25 Tahun 

b. >35 Tahun 

3. Jenis Kelamin : 1) Laki-laki 2) Perempuan 

4. Pendidikan Terakhir : 

5. Lama Tekerja : 1) < 1 Tahun 2) >1-5 Tahun  3) >5 Tahun 

 

II PETUNJUK PENGISIAN 

Berilah tanda checklist (√) pada kolom yang anda anggap sesuai. Setiap 

responden hanya diperbolehkan memilih satu jawaban. 

Keterangan : 

 

SS = Sangat Setuju (nilai 5) 

S = Setuju (nilai 4) 

KS = Kurang Setuju (nilai 3) 

TS = Tidak Setuju (nilai 2) 

STS = Sangat Tidak Setuju (nilai 1) 

 

 

III DAFTAR PERNYATAAN  

 

1. DISIPLIN KERJA (X) 

 

No Pernyataan SS S KS TS STS 

1 Saya hadir ditempat bekerja 

tepat waktu sebelum jam 

kerja yang ditetapkan   

     



 

 

2 Setiap jam kerja saya selalu 

berada dikantor  

     

3 Saya merasa, bahwa saya 

merasa jarang absen pada 

hari kerja   

     

4 Saya selalu pulang bekerja 

sesuai waktu yang 

ditetapkan  

     

5 Dalam melaksakan 

pekerjaan saya selalu 

berusaha untuk mencapai 

target yang ditetapkan oleh 

kantor 

     

6 Saya selalu berusaha 

menyelesaikan pekerjaan 

sebelum batas waktu yang 

telah ditentukan  

     

7 Sebelum bekerja saya selalu 

melakukan pemeriksaan 

terhadap peralatan yang akan 

digunakan  

 

     

8 Saya selalu mematuhi 

peraturan yang ditetapkan  

     

9 Saya selalu bekerja sesuai 

dengan prosedur atau 

metode kerja yang telah 

ditetapkan  

     

10 Saya selalu menyelesaikan 

pekerjaan dengan tetap 

     



 

 

 

waktu 

11 Saya selalu tepat waktu 

kembali bekerja setelah jam 

istirahat  

     

12 Saya selalu berusaha 

maksimal dalam bekerja 

sesuai dengan kemampuan 

yang saya miliki  

     

13 Saya selalu menjaga etika 

dalam setiap berbicara    

     

14 Saya selalu bersikap sopan 

pada saat bekerja  

 

     

15 Setiap hari saya selalu 

menggunakan pakaian dinas 

atau pakaian lainnya dengan  

rapi  

     

 

 

2 .  KUALITAS PELYANAN (Y) 

No Pernyataan SS S KS TS STS 

1 Saya selalu menepati janji 

saya untuk menyelesaikan 

tugas pada waktu yang 

ditentukan 

     

2 Setiap bekerja saya 

bersungguh-sungguh untuk 

membantu memecahkan 

keluhan  masyarakat  

     

3 Saya kurang mampu      



 

 

memberikan layanan yang 

tepat sesuai dengan 

kebutuhan masyarakat 

4 Saya akan  memberikan 

layanan yang baik  sesuai 

dengan kemampuan saya 

     

5 Saya memiliki kepercayaan 

diri dan semangat yang 

tinggi dalam membuat 

keputusan yang baik 

     

6 Saya kurang mampu 

menciptakan komunikasi 

bersama pegawai lainnya 

     

7 Saya mampu memberikan 

pelayanan yang baik kepada 

masyarakat  

     

8 Saya selalu bekerjasama 

dengan pegawai lain dalam 

meningkatkan pelayanan 

yang sesuai diharapkan 

     

9 Saya mampu menyelesaikan 

tugas saya dan keluhan 

masyarakat dengan mandiri 

     

10 Saya selalu mengutamakan 

kepentingan umum 

     

11 Saya menyelesaikan tugas 

dan kerja tepat waktu yang 

telah di tentukan  

     

12 Saya selalu menunjukkan 

kesabaran dan perhatian 

     



 

 

 

terhadap masyarakat 

13 Saya memaksimalkan energi 

dalam menyelesaikan tugas. 

     

14 Saya tidak membeda-

bedakan  dalam memberikan 

pelayanan  

     

15 Saya kurang mampu 

menyelesaikan tugas sesuai 

dengan jabatan saya 

     

16 Saya kurang mampu untuk 

menjawab keluhan 

masyarakat 

     

17 Selama bekerja saya  tetap 

bersikap tenang dalam 

melayani masyarakat 

     

18 Saya selalu menjaga 

kebersihan dan kenyamanan 

diruang tunggu 

     

19  Saya selalu bersikap ramah 

dalam memberikan 

pelayanan 

     

20 Saya kurang paham 

memakai alat perangkat 

dalam kantor  

     

 

 

 

 

 



 

 

LAMPIRAN 2  

JAWABAN KUESIONER VARIABEL DISISPLIN KERJA (X) 

 

 

 

 

 

N0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 TOTAL 

1 4 2 4 4 5 5 2 2 5 4 5 5 4 5 3 59 

2 5 1 2 4 4 4 4 5 5 5 5 5 4 5 2 60 

3 4 4 2 4 4 5 5 5 5 4 4 4 5 3 4 62 

4 5 5 5 5 5 4 5 4 4 5 4 5 5 4 5 70 

5 5 1 4 5 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 58 

6 5 5 2 5 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 60 

7 4 5 1 4 4 4 5 1 4 5 4 4 4 4 4 57 

8 5 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 4 4 72 

9 5 2 4 4 4 5 5 5 5 4 5 4 4 4 5 65 

10 5 2 4 4 4 4 4 4 3 4 4 5 5 3 3 58 

11 4 2 4 4 5 5 5 4 5 4 3 4 4 5 4 62 

12 5 2 4 5 4 4 4 3 4 5 5 5 4 2 4 60 

13 5 2 4 4 5 5 5 3 4 5 4 4 5 5 5 65 

14 5 5 5 4 4 5 5 5 4 4 4 4 4 4 4 66 

15 4 2 4 4 4 4 4 2 4 4 4 4 4 4 4 56 

16 5 4 3 5 5 5 4 3 5 5 5 5 5 5 3 67 

17 4 3 4 4 3 4 3 4 4 3 4 3 4 3 4 54 

18 5 4 5 5 5 5 4 4 4 4 5 5 5 5 5 70 

19 4 5 5 5 4 3 4 4 3 4 4 4 4 4 4 61 

20 4 1 4 4 4 4 4 3 3 4 4 4 5 4 4 56 

21 5 5 5 4 4 4 5 4 5 5 5 5 5 5 5 71 

22 3 3 4 4 4 3 5 4 4 3 4 4 5 5 4 59 

23 4 4 4 4 4 4 5 5 4 3 4 4 4 4 4 61 

24 3 4 2 3 4 2 4 2 4 2 4 2 4 2 4 46 

25 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 5 5 4 61 

26 5 2 4 3 4 4 2 4 4 5 3 4 5 3 4 56 

27 4 4 5 5 5 5 5 3 4 4 5 3 4 5 1 62 

28 4 4 3 4 3 4 4 2 4 3 4 4 4 4 4 55 

29 4 4 3 5 4 3 4 3 4 4 4 3 5 3 4 57 

30 3 5 4 1 4 4 4 5 5 5 5 3 4 5 5 62 

31 4 4 4 4 4 4 4 2 4 4 4 4 4 4 4 58 

32 4 4 5 4 4 5 3 4 4 5 3 3 4 4 3 59 



 

 

 

LAMPIRAN 3 

JAWABAN KUESIONER VARIABEL KUALITAS PELAYANAN (Y) 

NO 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 TOTAL 

1 3 4 2 4 3 4 2 4 4 3 4 4 2 4 4 3 2 5 5 5 71 

2 5 4 2 4 4 1 5 5 4 3 4 5 4 5 5 5 4 4 4 2 79 

3 5 5 2 5 5 2 4 1 4 4 5 4 5 4 1 5 4 4 4 1 74 

4 4 4 1 4 4 4 5 4 4 5 5 5 5 5 2 2 5 5 4 2 79 

5 5 5 2 5 4 2 4 4 5 5 5 5 5 5 4 5 5 5 4 4 88 

6 5 5 2 3 4 2 4 4 4 5 5 4 4 4 2 2 4 5 4 2 74 

7 4 4 2 4 5 2 4 4 4 4 4 4 4 4 2 2 4 5 4 2 72 

8 4 4 2 5 5 1 5 5 5 5 5 4 4 5 2 2 5 4 5 2 79 

9 5 4 2 4 5 2 5 5 4 5 5 5 5 4 1 1 4 4 3 1 74 

10 5 4 4 4 4 3 4 4 4 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 90 

11 3 4 2 5 4 3 4 4 4 4 4 4 5 5 1 2 5 4 4 4 75 

12 4 4 2 4 4 2 4 4 4 4 4 4 4 4 2 2 3 4 4 2 69 

13 5 5 5 5 5 3 4 4 4 5 4 5 5 5 5 4 4 5 5 4 91 

14 4 4 2 4 5 2 5 5 4 4 4 4 5 5 2 2 5 5 5 2 78 

15 4 4 4 4 4 2 4 4 4 4 4 4 4 4 2 1 4 4 4 4 73 

16 4 4 4 5 5 5 5 4 4 4 4 5 5 5 3 5 4 5 5 2 87 

17 3 3 4 4 5 4 4 4 4 3 4 4 4 3 2 4 4 3 4 3 73 

18 5 5 2 5 5 5 5 5 4 5 5 5 5 5 2 2 5 5 5 2 87 

19 4 5 3 5 4 4 4 4 4 4 4 5 5 4 4 4 4 3 4 4 82 

20 4 4 2 4 4 2 4 4 4 4 4 4 4 5 1 4 4 4 4 2 72 

21 5 5 2 5 5 2 5 5 5 5 5 5 5 5 2 2 5 5 5 2 85 

22 3 4 4 5 4 3 4 2 4 4 4 5 3 4 2 4 3 4 3 3 72 

23 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 5 5 5 3 5 5 5 5 3 5 86 

24 2 3 2 4 4 2 4 2 4 3 4 5 5 5 4 5 2 5 4 2 71 

25 5 4 5 5 3 3 4 5 5 5 5 5 5 4 5 5 5 5 5 5 93 

26 3 3 4 4 4 3 4 5 4 4 4 5 4 4 4 4 5 3 5 3 79 

27 4 3 4 4 5 5 5 5 5 5 5 5 4 5 5 5 5 5 5 5 94 

28 4 4 2 4 4 2 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 2 74 

29 3 5 1 4 5 3 3 4 4 4 5 5 3 4 4 3 4 4 3 2 73 

30 4 5 5 5 4 4 5 5 5 5 5 5 4 4 4 4 5 5 5 5 93 

31 4 4 2 4 4 2 4 4 4 4 4 4 4 4 2 2 4 4 4 2 70 

32 4 4 5 4 4 4 4 4 3 4 3 5 3 4 2 4 4 4 3 4 76 

 

 

 



 

 

LAMPIRAN 4  

UJI VALIDITAS VARIABEL DISIPLIN KERJA (X) 

 

 



 

 

 

Lampiran  5 UJI VALIDITAS VARIABEL KUALITAS PELAYANAN (Y) 



 

 

LAMPIRAN 6 UJI STATISTIKA DESKRIPTIF 

 

Descriptive Statistics 

 N Minimum Maximum Mean 

Std. 

Deviation 

Disiplin Kerja 32 46 72 60.7 5.499 

Kualitas 

Pelayanan 
32 69 94 79.1 7.775 

Valid N (listwise) 32     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

LAMPIRAN 7 UJI RELIABILITAS 

 

VARIABEL DISIPLIN KERJA 

 

 

Cronbach's Alpha N of Items 

0,763 12 

 

 

VARIABEL KUALITAS PELAYANAN 

 

Reliability Statistics 

Cronbach's Alpha N of Items 

0,796 17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

LAMPIRAN 8 UJI  UJI NORMALITAS 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

LAMPIRAN 9 UJI HETEROSKEDASTISITAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

LAMPIRAN  10 UJI KOEFISIEN DETERMINASI (R
2
) 

 

Model Summary 

Model R R Square 

Adjusted R 

Square 

Std. Error of 

the Estimate 

1 .675
a
 .544 .437 3.594 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

LAMPIRAN 11 UJI T 

 

Coefficients
a
 

Model 

Unstandardized 

Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. B Std. Error Beta 

1 (Constant) 37.087 12.708   2.918 0.007 

DISIPLIN 

KERJA 
0.592 0.256 0.389 2.311 0.028 

Dependent Variable: KUALITAS PELAYANAN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

LAMPIRAN 12 UJI ANALISIS REGRESI SEDERHANA 

 

Coefficients
a
 

Model 

Unstandardized 

Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig.  B Std. Error Beta 

1 (Constant) 
37.087 12.708   2.918 

0.007

7 
 

DISIPLIN 

KERJA 
0.592 0.256 0.389 2.311 

0.028

8 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

LAMPIRAN 13 TABEL DF 

Titik Persentase Distribusi t (df = 1 – 40) 

 

Pr 

Df 

0.25 

0.50 

0.10 

0.20 

0.05 

0.10 

0.025 

0.050 

0.01 

0.02 

0.005 

0.010 

0.001 

0.002 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

38 

39 

40 

1.00000 

0.81650 

0.76489 

0.74070 

0.72669 

0.71756 

0.71114 

0.70639 

0.70272 

0.69981 

0.69745 

0.69548 

0.69383 

0.69242 

0.69120 

0.69013 

0.68920 

0.68836 

0.68762 

0.68695 

0.68635 

0.68581 

0.68531 

0.68485 

0.68443 

0.68404 

0.68368 

0.68335 

0.68304 

0.68276 

0.68249 

0.68223 

0.68200 

0.68177 

0.68156 

0.68137 

0.68118 

0.68100 

0.68083 

0.68067 

3.07768 

1.88562 

1.63774 

1.53321 

1.47588 

1.43976 

1.41492 

1.39682 

1.38303 

1.37218 

1.36343 

1.35622 

1.35017 

1.34503 

1.34061 

1.33676 

1.33338 

1.33039 

1.32773 

1.32534 

1.32319 

1.32124 

1.31946 

1.31784 

1.31635 

1.31497 

1.31370 

1.31253 

1.31143 

1.31042 

1.30946 

1.30857 

1.30774 

1.30695 

1.30621 

1.30551 

1.30485 

1.30423 

1.30364 

1.30308 

6.31375 

2.91999 

2.35336 

2.13185 

2.01505 

1.94318 

1.89458 

1.85955 

1.83311 

1.81246 

1.79588 

1.78229 

1.77093 

1.76131 

1.75305 

1.74588 

1.73961 

1.73406 

1.72913 

1.72472 

1.72074 

1.71714 

1.71387 

1.71088 

1.70814 

1.70562 

1.70329 

1.70113 

1.69913 

1.69726 

1.69552 

1.69389 

1.69236 

1.69092 

1.68957 

1.68830 

1.68709 

1.68595 

1.68488 

1.68385 

12.70620 

4.30265 

3.18245 

2.77645 

2.57058 

2.44691 

2.36462 

2.30600 

2.26216 

2.22814 

2.20099 

2.17881 

2.16037 

2.14479 

2.13145 

2.11991 

2.10982 

2.10092 

2.09302 

2.08596 

2.07961 

2.07387 

2.06866 

2.06390 

2.05954 

2.05553 

2.05183 

2.04841 

2.04523 

2.04227 

2.03951 

2.03693 

2.03452 

2.03224 

2.03011 

2.02809 

2.02619 

2.02439 

2.02269 

2.02108 

31.82052 

6.96456 

4.54070 

3.74695 

3.36493 

3.14267 

2.99795 

2.89646 

2.82144 

2.76377 

2.71808 

2.68100 

2.65031 

2.62449 

2.60248 

2.58349 

2.56693 

2.55238 

2.53948 

2.52798 

2.51765 

2.50832 

2.49987 

2.49216 

2.48511 

2.47863 

2.47266 

2.46714 

2.46202 

2.45726 

2.45282 

2.44868 

2.44479 

2.44115 

2.43772 

2.43449 

2.43145 

2.42857 

2.42584 

2.42326 

63.65674 

9.92484 

5.84091 

4.60409 

4.03214 

3.70743 

3.49948 

3.35539 

3.24984 

3.16927 

3.10581 

3.05454 

3.01228 

2.97684 

2.94671 

2.92078 

2.89823 

2.87844 

2.86093 

2.84534 

2.83136 

2.81876 

2.80734 

2.79694 

2.78744 

2.77871 

2.77068 

2.76326 

2.75639 

2.75000 

2.74404 

2.73848 

2.73328 

2.72839 

2.72381 

2.71948 

2.71541 

2.71156 

2.70791 

2.70446 

318.30884 

22.32712 

10.21453 

7.17318 

5.89343 

5.20763 

4.78529 

4.50079 

4.29681 

4.14370 

4.02470 

3.92963 

3.85198 

3.78739 

3.73283 

3.68615 

3.64577 

3.61048 

3.57940 

3.55181 

3.52715 

3.50499 

3.48496 

3.46678 

3.45019 

3.43500 

3.42103 

3.40816 

3.39624 

3.38518 

3.37490 

3.36531 

3.35634 

3.34793 

3.34005 

3.33262 

3.32563 

3.31903 

3.31279 

3.30688 

 

 



 

 

LAMPIRAN 14 TABEL NILAI R 

 

 


